京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和４年２月９日（水） 14時 30分から 16時まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、小林委員、吉冨委員、増村委員、川勝委員（途中退

席）、青地委員、桂委員、古田委員、長島委員、山口委員、中村委

員、菱田委員、服部委員、桑波田委員、山川委員、森下委員、古澤

委員、木上委員

第４ 議 事

 １ 審議事項

  ⑴ 名誉教授の称号授与について

  ⑵ 教員の採用について

  ⑶ 教員選考規程等の改正について

  ⑷ ソフトバンク株式会社との包括連携協定の締結について

  ⑸ 京田辺市との包括連携協定の締結について

  ⑹ 京都府立大学アドバンスト・プレイスメントプログラムに係る特別聴講学生規

程の制定について

【審議結果】

⑴について青地委員及び古田委員から、⑵について古田委員から説明があり、い

ずれも出席委員により了承された。⑶について古澤委員から説明がなされたとこ

ろ、吉冨委員から、地方独立行政法人法第 73条等を根拠に、定款第 23条第４号の

「教員」には特任教員及び客員教員は含まれないため、原案のままでは整合性がな

く納得できない旨の反対意見があったが、採決の結果、原案は出席委員 17名中 15

名の賛成によって可決され、了承された（⑶の採決時には川勝委員が所用のため退

席していた。）。

⑷及び⑸について川勝委員から、⑹につき長島委員から説明があり、いずれも出

席委員により了承された。

 ２ 協議事項

  ⑴ 令和４年度・年度計画（案）について

 【協議結果】

 ⑴について古澤委員から説明があり、出席委員により了承された。

３ 報告事項

  ⑴ 称号付与について

  ⑵ 令和４年度教員の長期研究専念について

  ⑶ 令和４年度一般選抜試験の出願状況について

  ⑷ 地域創生人材育成プログラム（地域創生 COC+ 教育プログラム）の廃止につい

て

⑸ 教員・学部生の受賞について

⑹ その他

【報告結果】

⑴について塚本委員から、⑵について青地委員及び古田委員から、⑶について山

口委員から、⑷について長島委員から、⑸について古田委員から報告があり、いず

れも了解された。